

محله تهرانسر شمالی منطقه ۲۱ شهرداری تهران



موضوع مقاله: گزارش توصیفی	نام محله: تهرانسر شمالی
نام تهیه کننده گزارش (پژوهشگر محله): مائده حاصلی مشهدی	شماره ناحیه: ۱
تاریخ تهیه: ۱۳۸۹/۱۱/۲۵	شماره منطقه: ۲۱
نام معاون اجتماعی و فرهنگی: آقای فرشاد فخریمی	محدوده کنونی محله: از شمال جاده‌ی مخصوص کرج از جنوب بلوار لاله از شرق میسر رودخانه‌ی کن و منطقه ۹ از غرب بلوار اصلی تهرانسر
نام ناظر: اداره مطالعات اجتماعی و فرهنگی منطقه ۲۱	آخرین تاریخ مرزبندی مصوب: ۱۳۸۵
مدیر پروژه: شرکت اندیشه سرای شهر	

چکیده

تهرانسر شمالی جز محلات منطقه ۲۱ تهران و هفتمین محله این منطقه میباشد محله ای که تاریخچه ی قدیمی دارد و در گذشته به خصوص در دوران سلطنت سلسه ی قاجار، محدوده ی تهرانسر کنونی و نواحی اطراف آن جزو شکارگاه های سلطنتی محسوب می شده است. همچنین وجود چشمه ای در اطراف اتوبان آزادگان (فعلی) در نزدیکی شهرک فاطمه الزهرا ی کنونی [واقع در جنوب محله ی شهرک استقلال] باعث اهمیت این منطقه بوده است. این محله نسبت به سایر محلات منطقه دارای امکانات بیشتری بوده و میتوان گفت تنها محله ی منطقه ۲۱ است که نقاط ضعف اندکی دارد. با توجه به نکات گفته شده به بررسی خصوصیات محله می پردازیم.

مقدمه

منطقه ۲۱ به صورت مثلثی کشیده در منتهی الیه غرب در انتهای جاده های ارتباطی تهران - کرج تا بعد از دوراهی کاروانسرای سنگی گسترده شده است مساحت محدوده منطقه بالغ بر ۵۱۸۱ هکتار است که ۸/۷ درصد مساحت کل شهر تهران بوده و در مقیاس با مساحت سایر مناطق در زمره ۵ منطقه بزرگ تهران قرار دارد. این منطقه از یک زنجیره صنعتی کامل برخوردار است به طوریکه ۴۳۴۰ کارگاه با ۹۰۲۰۰ نفر شاغل در سطح منطقه وجود دارد و میتوان گفت ۲۰ درصد اشتغال صنعتی تهران را شامل میشود. و با وجود صنایع خودرو پارس خودرو - ایران خودرو سایپا - شهاب خودرو - و کرمان خودرو - در حقیقت اولین هسته های صنعتی کشور را به خود اختصاص داده.

تهرانسر قدیم یعنی همان ۹ محله فعلی بخشی از منطقه ۹ به حساب می آید تا اینکه در دور دوم شورایاری (سال ۸۳) منطقه ۲۱ شکل گرفت و در کل منطقه فعلا به ۱۷ محله و تهرانسر به ۹ محله تفکیک شده است

محله تهرانسر که هم اکنون شامل ۹ محله است جز ناحیه ۱ شهرداری منطقه ۲۱ به حساب می آید . در سال ۸۵ بخش مرکزی تهرانسر منفک شد و در این محله تهرانسر شمالی شکل گرفت . ۹ محله تهرانسر شامل: تهرانسر شمالی - تهرانسر مرکزی - تهرانسر غربی - تهرانسر شرقی - باشگاه نفت - شهرک پاسداران - شهرک دریا - شهرک گلها میباشد .

در این مقاله به تمامی نقاط قوت و راهکارهایی برای هر چه سریعتر پیمودن مسیر پیشرفت در محله اشاره خواهد شد

ضرورت و اهمیت تحقیق

شرح گزارش توصیفی از محله برای شناخت کافی از آن و برنامه ریزی مناسب برای آینده...

اهداف مقاله

شناخت نقاط ضعف و قوت محله و در نهایت رسیدن به راهکار مناسب و تدبیر اندیشمندانه برای دست یافتن به راهکارهای مناسب برای استفاده از نقاط قوت و از بین بردن نقاط ضعف و در نهایت رسیدن به فضایی مناسب برای آرامش روانی و روحی شهروندان

روش گردآوری داده ها

به صورت مشاهده میدانی و آمار و اطلاعات جمع آوری شده در نیمرخ محلات....

گزارش توصیفی

تهرانسر شمالی در جنوب شرق منطقه ۲۱ تهران واقع شده است. این محله از دو قسمت مسکونی در شمال غربی و غیر مسکونی در شرق تشکیل شده است که این بخش (غیر مسکونی) از نیمه غربی فرودگاه مهرآباد و حواشی آن تشکیل می شود.

با در نظر گرفتن محوطه فرودگاه مرزهای محله تهرانسر شمالی به این ترتیب خواهد بود: از شمال به بزرگراه مخصوص کرج می رسد و با محله های شهرک فرهنگیان و شهرک آزادی همسایه است. در شرق رودخانه کن تهرانسر شمالی را از منطقه های ۵ و ۹ جدا می کند. در جنوب به بلوار لاله که از غرب به شرق هم مرز با تهرانسر مرکزی و شهرک پاسداران می باشد.

مرز غربی تهرانسر شمالی از شمال به جنوب شامل بلوار تهرانسر هم مرز محله ی باشگاه نفت می باشد. علت نام گذاری تهرانسر این موضوع بوده است که در ابتدای شرقی شهر و به نوعی سر تهران تلقی شده و بنابراین به نام تهرانسر مشهور شد.

هم اکنون:

محله ی تهرانسر اکنون به ۷ محله تقسیم شده و جزء ناحیه ی یک شهرداری منطقه ۲۱ است.

خانه‌های این محله در ابتدا به صورت ویلایی بوده و از سال ۱۳۷۲ یا ۱۳۷۳ مجوز آپارتمان‌سازی صادر شد که بر اثر آن بافت محدوده به هم خورد و تراکم جمعیت نیز تغییر کرد. بخش بزرگی از مساحت محله به فرودگاه مهرآباد تعلق دارد.

موقعیت جغرافیایی:

تهرانسر شمالی در جنوب شرق منطقه‌ی ۲۱ تهران واقع شده است. این محله از دو قسمت مسکونی در شمال غربی و غیر مسکونی در شرق تشکیل شده است که این بخش (غیر مسکونی) از نیمه‌ی غربی فرودگاه مهرآباد و حواشی آن تشکیل می‌شود. اعضای شورایاری بلوار گلها را به عنوان مرز شرقی و بلوار لاله را به عنوان مرز جنوبی محله معرفی کردند. ولی با در نظر گرفتن محوطه‌ی فرودگاه مرزهای محله‌ی تهرانسر شمالی به این ترتیب خواهد بود: از شمال به بزرگراه مخصوص کرج می‌رسد و با محله‌های شهرک فرهنگیان (در شرق) و شهرک آزادی (در غرب) همسایه است. در شرق رودخانه کن تهرانسر شمالی را از منطقه‌های ۵ و ۹ جدا می‌کند. در جنوب به بزرگراه فتح (جاده قدیم کرج) می‌رسد. مرز غربی تهرانسر شمالی از شمال به جنوب شامل بلوار تهرانسر (مرز محله‌ی باشگاه نفت) بلوار لاله (از غرب به شرق مرز با تهرانسر مرکزی و شهرک پاسداران) و بلوار گلها (مرز فرودگاه با تهرانسر شرقی) می‌باشد. این مرزبندی در سال ۱۳۸۸ به تصویب نهایی رسیده است.

تاریخچه:

در گذشته به خصوص در دوران سلطنت سلسه‌ی قاجار، محدوده‌ی تهرانسر کنونی و نواحی اطراف آن جزو شکارگاه‌های سلطنتی محسوب می‌شده است. همچنین وجود چشمه‌ای در اطراف اتوبان آزادگان (فعلی) در نزدیکی شهرک فاطمه الزهرا کنونی [واقع در جنوب محله‌ی شهرک استقلال] باعث اهمیت این منطقه بوده است. در اوایل قرن سیزدهم و در زمان سلطنت احمد شاه قاجار شخصی به نام خلیل معنوی خواستار خرید چشمه شد و با پرس و جو متوجه گردید که این چشمه به شخصی بنام فرمان‌فرما از نوادگان ناصرالدین شاه تعلق دارد، خلیل معنوی با پرداخت حدود ۱۳ هزار تومان آن چشمه را از فرمان‌فرما خریده و با ساخت خانه‌هایی در اطراف آن و ساکن کردن چندین خانواده از اهالی همدان و تویسرکان در آنجا، آن ناحیه را تبدیل به روستایی به نام سلیمان‌خانه نمود. او با پرداخت حقوق به ساکنان روستا از آنها خواست که بر روی زمین‌های اطراف کشاورزی کنند و با این کار خود را مالک تمام نواحی اطراف آن چشمه نمود.

بعد از مدتی در حدود سال ۱۳۳۱ هجری شمسی شرکت تعاونی کارمندان نفت، برای ساخت منازل مسکونی جهت اسکان کارکنان شرکت نفت این ناحیه را انتخاب کرده و بعد از مذاکره با آقای معنوی حدود یک میلیون متر مربع [یک کیلومتر مربع] از زمین‌ها را خریداری و شروع به ساخت و ساز نمود و نام این محدوده را تهرانسر گذاشت.

امروزه تهرانسر نام محله‌ای است در غرب تهران که از شمال به بزرگراه مخصوص کرج و محله‌ی شهرک آزادی و از جنوب به بزرگراه فتح (جاده قدیم کرج) و از شرق به فرودگاه مهرآباد و محله‌ی شهرک آسمان و از غرب به بزرگراه آزادگان و محله‌ی شهرک استقلال محدود شده است. محله‌ی تهرانسر در منطقه‌ی ۲۱ شهرداری تهران واقع است و خود به ۷ بخش تهرانسر شمالی، تهرانسر شرقی، تهرانسر مرکزی، تهرانسر غربی، باشگاه نفت، شهرک پاسداران و شهرک دریا تقسیم می‌شود.
(مصاحبه با اعضای شوراییاری در بهمن ۱۳۸۹)

مراکز بهداشتی - درمانی:

دارای یک مرکز دندانپزشکی و یک بیمارستان ۱۰۰ تخت خوابی در حال احداث میباشد. بیمارستان از قدیمی ترین درمانگاه های منطقه بوده که در حال حاضر به بیمارستان تبدیل میشود

مراکز آموزشی:

از جمله نقاط قوت این محله تمرکز مراکز آموزشی میباشد.
که شامل ۲۰ مرکز اعم از (مهد کودک، پیش دبستانی، ابتدائی، راهنمائی، دبیرستان، فنی حرفه ای خصوصی و عمومی) است.

خدمات شهری:

از نظر خدمات ارائه شده می توان به سطل های زباله مکانیزه و کیوسک های تلفن و جدول بندی خیابان ها و اسفالت اشاره کرد.

راههای ارتباطی:

دسترسی سریع به راه های ارتباطی بین شهری (جاده مخصوص کرج - بزرگراه آزادگان

مذهب و اماکن مذهبی:

دین مردم این محله شیعه می باشد .

قدیمی ترین مسجد محله تهرانسر در تهرانسر شمالی واقع شده است .

(مسجد صاحب الزمان در سال ۱۳۵۲ تاسیس شده است)

بوستان ها:

محله دارای ۳ بوستان نرگس (فلکه اصلی تهرانسر).ریما(شهرک بازرگانی). گلها(شهرک گلها)

نقاط قوت محله

وجود قدیمی ترین مسجد محله تهرانسر (مسجدصاحب الزمان)-

-هم جواری با شهرداری مدنطقه ۲۱

-وجود شهرداری ناحیه ۱

-دسترسی به راه های ارتباطی بین شهری (جاده مخصوص کرج- بزرگراه آزادگان)

-وجود ستاد مدیریت و پشتیبانی بحران (سوله بحران چند منظوره)

-هم جواری با کلاتری ۱۵۰ تهرانسر (تامین امنیت منطقه و محله)

-وجود پست فشار قوی گاز در محله (جلوگیری از افت فشار گاز)

- هم جواری با بزرگترین بیمارستان و مرکز پزشکی منطقه

-وجود مرکز مخابرات تهرانسر در محله

-وجود شورای حل اختلاف

-تمرکز مراکز آموزشی شامل

- ۲۰ مرکز آموزشی شامل :

مهد کودک .پیش دبستانی .ابتدائی .راهنمائی . دبیرستان . فنی حرفه ای خصوصی و عمومی

- ۱۳ آموزشگاه شامل

زبان .کامپیوتر .راندگی . زیبایی و هنری

- مرکز درمانی (مرکز دندانپزشکی تهرانسر)

۱- داروخانه (خ دمیرچی لو)

- بانک(پاسارگاد و بانک مهر)

- بسیج خواهران (علی ابن ابیطالب) برادران (علی ابن ابیطالب)

- وجود ۱ خانه سالمندان (بلوار لاله)

نقاط ضعف محله

وجود دور برگردان در مدخل ورودی تهرانسر که متقاطع است با لاین پر سرعت جاده مخصوص کرج

- هم جوارى با فرود گاه مهر اباد (الودگى صوتى) در محله

- بالا بودت سطح ارتفاع زمین نسبت به سایید محلات و مشکل افت فشار اب در محله

- وجود ساختمان های مرتفع (۱۲ طبقه به بالا) در کنار بافت مسکونی و خانه های ویلائی که زیبایی بصری

محله را به مخاطره انداخته است.

ارائه ی راهکار

برای رفع خطرات بسیار در رابطه با دور برگردان ایجاد روگذر غیر هم سطح همانند مدخل ورودی شهرک

استقلال (پل شهید شوشتری) لازم است.

در رابطه با وجود ساختمان های مرتفع در محله طی تحقیقات به عمل آمده و مشاهدات اینجانب.

استفاده از شیشه های دوجدار در پنجره ی ساختمانها

حفرچاه اب و تقویت پمپ های فشارآب

سیاست های مدیریت شهری در منطقه ۲۲ مبتنی بر ندادن جواز بیش از ۳ طبقه مسکونی قابل ستایش

است.

اماکن و مراکز موجود در محله:

منطقه	ناحیه	محله	نام مرکز	زیر گروه اصلی	زیر گروه فرعی	خصوصی دولتی	آدرس
21	1	تهرانسر شمالی	مهدی	مدارس و دانشگاه	آموزشگاه رانندگی	خصوصی	جاده مخصوص کرج- بلوار گلها- نبش کوچه ۹- ساختمان نگین- پ ۳۲۲- ط ۲
21	1	تهرانسر شمالی	شورای حل اختلاف مجتمع شماره ۲۱ تهران	مراکز مربوط به امنیت شهروندان	شورای حل اختلاف	دولتی	جاده مخصوص کرج- بلوار گلها- تقاطع بلوار لاله- پ ۳۱۲

21	1	تهرانسر شمالی	والا	مدارس و دانشگاه	پیش دبستانی	خصوصی	بلوار اصلی تهرانسر- بلوار لاله- نرسیده به تقاطع بلوار گلها - پ ۲۵
21	1	تهرانسر شمالی	والا	مراکز مراقبت اجتماعی	مهد کودک	خصوصی	بلوار اصلی تهرانسر- بلوار لاله- نرسیده به تقاطع بلوار گلها - پ ۲۵
21	1	تهرانسر شمالی	شایستگان ایران	مدارس و دانشگاه	آموزشگاه کامپیوتر	خصوصی	بلوار اصلی تهرانسر- ابتدای بلوار لاله- نرسیده به تقاطع بلوار گلها- پ ۲۷
21	1	تهرانسر شمالی	فتح	اماکن ورزشی	مجموعه ورزشی	دولتی	میدان تهرانسر- خ فنی حرفه ای- پ ۴
21	1	تهرانسر شمالی	علاقه مندان	مدارس و دانشگاه	مدارس بزرگسالان	دولتی	بالا تر از میدان تهرانسر- نبش خ فنی حرفه ای
21	1	تهرانسر شمالی	شهدای پارس الکتریک	مدارس و دانشگاه	فنی - حرفه ای	دولتی	میدان تهرانسر- نبش خ پارس الکتریک
21	1	تهرانسر شمالی	کارآفرینان	مدارس و دانشگاه	پیش دانشگاهی	دولتی	بالا تر از میدان تهرانسر- نبش اتوبان جاده مخصوص
21	1	تهرانسر شمالی	آرایش سر خوش	مدارس و دانشگاه	آموزشگاه زیبایی	خصوصی	بلوار اصلی تهرانسر- بین خ ۴ و ۶- ساختمان ایرانیان- پ ۱۸۹- ط ۲- واحد ۶
21	1	تهرانسر شمالی	آتیه سبز	مدارس و دانشگاه	آموزشگاه کامپیوتر	خصوصی	بلوار اصلی تهرانسر- بین خ ۴ و ۶- ساختمان ایرانیان- پ ۱۸۹- ط ۲- واحد ۷
21	1	تهرانسر شمالی	پاسارگاد	مراکز خدمات عمومی	بانک	خصوصی	بلوار اصلی تهرانسر- نبش کوچه ششم- پ ۱۷۹
21	1	تهرانسر شمالی	207الغدیر	مراکز مربوط به امنیت شهروندان	بسیج	دولتی	میدان تهرانسر- بلوار اصلی تهرانسر- کوچه یکم
21	1	تهرانسر شمالی	208انصار الفاطمه	مراکز مربوط به امنیت شهروندان	بسیج	دولتی	میدان تهرانسر- بلوار اصلی تهرانسر- کوچه یکم
21	1	تهرانسر	22بهمن	مدارس و دانشگاه	ابتدایی	دولتی	م تهرانسر- خ پارس الکتریک-

پ ۵					شمالی		
م تهرانسر- خ پارس الکتریک- پ ۳	دولتی	راهنمایی	مدارس و دانشگاه	شهید دستغیب	تهرانسر شمالی	1	21
م تهرانسر- خ پارس الکتریک- پ ۱	دولتی	راهنمایی	مدارس و دانشگاه	فارابی	تهرانسر شمالی	1	21
میدان تهرانسر- خ فنی حرفه ای- پ ۱	دولتی	دبیرستان	مدارس و دانشگاه	ابن سینا	تهرانسر شمالی	1	21
بالاتر از میدان تهرانسر- نبش خ فنی حرفه ای	دولتی	فنی - حرفه ای	مدارس و دانشگاه	جعفر علاقه مندان	تهرانسر شمالی	1	21
جاده مخصوص کرج- ابتدای بلوار گلها- پ ۳۵۸	دولتی	مدارس بزرگسالان	مدارس و دانشگاه	نهضت سوادآموزی	تهرانسر شمالی	1	21
جاده مخصوص کرج- بلوار گلها- خ جعفری- پ ۳۴	دولتی	ابتدایی	مدارس و دانشگاه	یاران انقلاب	تهرانسر شمالی	1	21
جاده مخصوص کرج- بلوار گلها- خ جعفری- پ ۳۶	دولتی	دبیرستان	مدارس و دانشگاه	فرزانگان	تهرانسر شمالی	1	21
جاده مخصوص کرج- بلوار گلها- خ جعفری- بلوار چهارم(شقایق شرقی)- نبش کوچه چهارم		پارک و بوستان	مراکز تفریحی	ریما	تهرانسر شمالی	1	21
جاده مخصوص کرج- بلوار گلها- خ جعفری- پ ۳۱	خصوصی	مجموعه ورزشی	اماکن ورزشی	اطلس	تهرانسر شمالی	1	21
بلوار اصلی تهرانسر- نبش کوچه ششم- جنب بانک پاسارگاد- پ ۱۷۷	خصوصی	آموزشگاه آرایش	مدارس و دانشگاه	شاد سیما	تهرانسر شمالی	1	21
بلوار اصلی تهرانسر- کوچه ششم- روبروی کوچه افاقیا- پ ۳۴۴	غیر انتفاعی	راهنمایی	مدارس و دانشگاه	ندای اندیشه	تهرانسر شمالی	1	21
بلوار اصلی تهرانسر- کوچه ششم- روبروی کوچه افاقیا- پ ۳۴۴	خصوصی	راهنمایی	مدارس و دانشگاه	اندیشه برنا	تهرانسر شمالی	1	21
بلوار اصلی تهرانسر- نرسیده به تقاطع بلوار لاله- پ ۱۷۱	خصوصی	آموزشگاه	مدارس و دانشگاه	یاراشیق	تهرانسر شمالی	1	21

تهرانسر شمالی	21	1	کلبه زبان	مدارس و دانشگاه	آموزشگاه زبان	خصوصی	بلوار اصلی تهرانسر- نرسیده به تقاطع بلوار لاله- پ ۱۷۱
تهرانسر شمالی	21	1	سروش علم	مدارس و دانشگاه	فنی - حرفه ای	خصوصی	تقاطع بلوار تهرانسر و لاله- پ ۱۹۱
تهرانسر شمالی	21	1	ابن سینا	مراکز مراقبت اجتماعی	خانه سالمدان	خصوصی	بلوار لاله- نبش کوچه افاقیا- پ ۱۷۵
تهرانسر شمالی	21	1	روزنامه فروشی	اماکن فرهنگی	روزنامه فروشی	دولتی	بلوار اصلی تهرانسر- بلوار لاله- بین کوچه مقداد و صالحی
تهرانسر شمالی	21	1	روزنامه فروشی	اماکن فرهنگی	روزنامه فروشی	دولتی	بلوار اصلی تهرانسر- بلوار لاله- نبش کوچه بدخشان
تهرانسر شمالی	21	1	جهش رایانه	مدارس و دانشگاه	آموزشگاه کامپیوتر	خصوصی	بلوار اصلی تهرانسر- بلوار لاله- بین خ قباد و بدخشان- روبروی خ نفت- پ ۱۰۷
تهرانسر شمالی	21	1	راور	مدارس و دانشگاه	آموزشگاه زبان	خصوصی	بلوار اصلی تهرانسر- بلوار لاله- بین خ قباد و بدخشان- روبروی خ نفت- پ ۱۰۷
تهرانسر شمالی	21	1	راور	مدارس و دانشگاه	آموزشگاه	خصوصی	بلوار اصلی تهرانسر- بلوار لاله- بین خ قباد و بدخشان- روبروی خ نفت- پ ۱۰۸
تهرانسر شمالی	21	1	نگارستان موسوی	مدارس و دانشگاه	آموزشگاه	خصوصی	بلوار اصلی تهرانسر- بلوار لاله- نبش خ قباد- انتهای پاساژ لاله
تهرانسر شمالی	21	1	ستایش	مراکز مراقبت اجتماعی	مهد کودک	خصوصی	بلوار لاله- خ قباد- کوچه ۶ شرقی- کوچه آزادگان- پ ۲۲
تهرانسر شمالی	21	1	ندای اندیشه	مدارس و دانشگاه	دبیرستان	غیر انتفاعی	بلوار لاله- خ قباد- خ دهیر چیلو- پ ۷
تهرانسر شمالی	21	1	احسان	مدارس و دانشگاه	آموزشگاه زبان	خصوصی	بلوار لاله- خ قباد- خ دهیر چیلو- پ ۸
تهرانسر شمالی	21	1	صاحب الزمان	اماکن مذهبی	مسجد	خصوصی	بلوار لاله- خ قباد- خ دهیر چیلو- پ ۵

میدان تهرانسر- بلوار اصلی تهرانسر- خ دهیر چیلو- پ ۳۰	خصوصی	داروخانه	مراکز درمانی	مشاور	تهرانسر شمالی	1	21
میدان تهرانسر- بلوار اصلی تهرانسر- خ دهیر چیلو- پ ۴۰	غیر انتفاعی	دبیرستان	مدارس و دانشگاه	نور	تهرانسر شمالی	1	21
میدان تهرانسر- بلوار اصلی تهرانسر- خ دهیر چیلو- پ ۴۰	غیر انتفاعی	ابتدایی	مدارس و دانشگاه	نور	تهرانسر شمالی	1	21
میدان تهرانسر- ضلع شرقی		پارک و بوستان	مراکز تفریحی	نرگس	تهرانسر شمالی	1	21
میدان تهرانسر- ضلع شرقی		سرویس بهداشتی	مراکز خدمات عمومی	نرگس	تهرانسر شمالی	1	21
بلوار اصلی تهرانسر- نیش ششم	خصوصی	درمانگاه	مراکز درمانی	درمانگاه تخصصی دندانپزشکی تهرانسر	تهرانسر شمالی	1	21
بلوار گلها	دولتی	کلانتری	مراکز مربوط به امنیت شهروندان	کلانتری ۱۵۰	تهرانسر شمالی	1	21
بوستان گلها		مجموعه ورزشی	اماکن ورزشی	چمن مصنوعی	تهرانسر شمالی	1	21
بلوار گلها		مرکز کارآفرینی		مرکز کارآفرینی	تهرانسر شمالی	1	21
بلوار گلها		مجتمع تجاری گلها		مجتمع تجاری گلها	تهرانسر شمالی	1	21



شهرداری منطقه ۲۱

ناحیه يك - محله هفت

محله تهرانسر شمالی



تهیه شده در واحد
GIS
شهرداری منطقه ۲۱

منابع و ماخذ

اسنادی (منطبق با جدول مراجع اسنادی):

- ساین اطلاع‌رسانی تهرانسر(بهمن ۱۳۸۹). ΩΩΩ.تهرانساρ.οργ

- سایت کتاب اول فرودگاه مهرآباد.

سایت ویکی پدیا (اصول مقاله نویسی)

نیمرخ محلات تهران

شفاهی (منطبق با جدول مصاحبه های انجام شده):

- نجاریان طوسی(بهمن ۱۳۸۹). مصاحبه درمورد ویژگی‌های جغرافیایی، تاریخی و افراد و گروه‌های اثرگذار محله.

- حمزه‌ای، رسول (بهمن ۱۳۸۹). مصاحبه درمورد ویژگی‌های جغرافیایی، تاریخی و افراد و گروه‌های اثرگذار محله.